Ricardo Barreto 
Diretor Regional de Regularização Ambiental 

1148399-7 Original Assinado 

1. RELATÓRIO 

Em 02 de junho de 2016 foi lavrado pela SUPRAM NOR o Auto de Infração nº 55613/2016, 
que contempla as penalidades de MULTA SIMPLES, no valor de R$ 8.308,97 (oito mil, 
trezentos e oito reais e noventa e sete centavos), em face do empreendimento Fazenda 
Córrego da Ponte/Agropecuária Figueiredo Ltda., no município de Paracatu/MG por ter sido 
constatada a prática da seguinte irregularidade, prevista no artigo 84, anexo II, código 208,